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Rusya’da En Sık Karşılaşılan 5 Gümrükleme 

Sorunu 
 

 

DAKSER («ДАКСЕР») lojistik şirketi gümrükleme bölüm müdürü Timur DAVİTAŞVİLİ, 

gümrükleme sırasında en sık karşılaşılan zor durumlar ve söz konusu durumların çözüm 

yolları hakkında bilgi vermektedir. 

 

İç tüketim için gümrükleme – yabancı ürünlerin Gümrük Birliğine Üye olan ülkelerde 

bulunması ve Gümrük Birliğine Üye olan ülkelerde kullanması için gümrükleme 

prosedürüdür. 

 

Çoğu şey, havaalanı, deniz limanı veya gümrük terminali gibi ürünlerin geldiği 

gümrükleme yerine ve ürün türüne bağlıdır. Çok detaya ve ürün türüne girmeden, ürün 

beyannamesinin gümrük idaresine ibraz edilmesinden başlayalım. 

 

Ürün beyannamesinin gümrük idaresine ibraz edildikten sonra ilk kontrol edilen şey 

gümrük vergileri ödemek için beyan edenin hesabında gereken paranın olup 

olmadığının kontrol edilmesidir. Söz konusu paranın olmaması durumunda ürün 

beyannamesi kaydedilmemektedir. Bahsedilen durum, banka dekontlarının yanlış 

doldurulduğu halde ortaya çıkabilmektedir. Gümrük idaresi, özel banka programında 

yeterli para görmeyince ürün beyannamesini kabul edememektedir. Bahsedilen 

duruma düşmemek için doldurulan belgelerin doğru olup olmadığı kontrol edilmelidir. 

Gümrük idaresine ibraz edilen belgelerde hata bulunduğu zaman, ortaya çıkan hatayı 

düzeltmek niyetini içeren Rusya Federal Gümrük Geliri ve Vergi Düzenleme İdaresine 

(ГУФТД и ТР ФТС) yazı yazmak söz konusu hatayı düzeltmek için tek imkanıdır. Söz 

konusu düzeltme üç – beş gün sürebilmektedir. Bekleme imkânı olmadığı durumda, 

tekrar aynı ödemeyi yapıp fazla ödenen para tutarının iade edilmesi konusunda dilekçe 

yazması ile durum çözülebilir. Gümrükleme farklı gümrüklerde yapıldığı durumda, her 

farklı gümrüğün hesap numarasını aramamak için yeknesak hesap numarasının 

kullanılmasında fayda vardır. 

 

Ürün beyannamesine numara verildikten sonra, beyan edilmiş ve risk olasılığı ortaya 

çıkabilecek tüm bilgilerin kontrol edilmesi ile başlamaktadır. Söz konusu ek kontrol 

önlemleri gümrük yönetim sistemi tarafından uygulanmaktadır. Gümrük yönetim 
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sistemi, risk yönetim sistemi uyarınca gümrük mevzuatının ihlali önlemek için 

düzenlenen bir sistem ve gümrük hizmeti kaynaklarının optimal dağıtımına dayalı olup 

seçme prensibine göre çalışmaktadır. 

 

Risk sayısı çoktur. Bu yüzden, Federal Gümrük İdaresi tarafından düzenlenen kontrol 

göstergelerine göre gümrük fiyatının kontrol edilmesi olan ve en sık ortaya çıkan bir 

riski açıklamak istiyorum. Genellikle, söz konusu sorunun ortaya çıkmasından sonra 

beyan edilen gümrük fiyatı düzeltilmekte ve gümrük ödemelerinin yapılması amacıyla 

depozit ödemesi ortaya çıkmaktadır. Bahse konu sorundan kaçınmak için veya söz 

konusu riskin ortaya çıkma olasılığını azaltmak için doğru şekilde hazırlanan bir 

sözleşme, söz konusu sözleşmeye göre ön ödeme ve ürünlere ait evrakların doğru bir 

şekilde düzenlenmiş evrakların bulunması gerekmektedir. Böyle bir durumda, risk 

sorunu ortaya çıktığı zaman, söz konusu sorunun gümrük idaresinde veya mahkemede 

çözülme imkanı yüksektir. 

 

Avrasya Ekonomik Birliği Gümrük Tarife Sistemine göre (ТНВЭД ЕАЭС) ürünlerin 

sınıflandırılması, gümrükleme sırasında ortaya çıkan ciddi sorunlardan birisidir. Ürün 

koduna göre gümrük vergileri, vergili veya vergisiz gümrük kontrolüne bağlı 

olmaktadır. Bazen ürünleri doğru sınıflandırmak çok zordur. Bu durumda, ürün 

sınıflandırma konusunda bölgesel gümrük idaresine başvurmak en doğru yöntemdir. 

Sınıflandırma konusunda idarenin kararı alındıktan sonra gümrükleme sırasında 

gümrük tarafından alınan ürün kodu kullanılmalıdır. 

 

Diğer bir sorun, ürün beyannamesinde gösterilen bilgilerin gümrük kontrolü sırasında 

doğru olmadığının tesit edilmesidir. Söz konusu sorundan kaçınmak için, ürün 

beyannamesini ibraz etmeden önce gümrük kontrolünün yapılmasında fayda vardır. 

327 Nolu, Avrasya Ekonomik Birliği Gümrük Kanunu uyarınca gümrük kontrolü 

sırasında ürün ambalajının ve aracın yük bölümünün açılması yasaktır. Gümrük 

kontrolü, ürünlerin, taşıma araçlarının, gümrük mühürlerinin, kişilerin bagajlarının, 

konteynerlerin, ambalajı açılmadan ve bozmadan görsel muayenesidir. Bu yüzden 

detaylı gümrük kontrolü, ürünlerin gümrük depolarına indirildiği zaman yapılabilmekte 

ve ancak kutuları ve ambalajları açılmadan ürün bilgileri içeren etiketler kontrol 

edilebilmektedir. Gümrük idaresine ibraz edilen ürün beyannamesindeki bilgi ile ilgili 

uyuşmazlıktan kaçınmak için, gönderici tarafından sevkiyattan önce ürünlerin ve 

ambalajların fotoğrafının çekilmesidir. 
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Yaygın sorunlardan biri – ürün belgelendirmesinin yanlış düzenlenmesidir. Söz konusu 

belgelerin yanlış düzenlenmesi durumunda ürünlerin gümrüklenmesine izin 

verilmemekte ve büyük ihtimalle idari suç davası açılabilmektedir. Ürün belgelerinin 

düzenlenmesi sırasındaki en önemli nokta ürünün tam adı ve madde numarası (article), 

üretici adının ve menşe ülkenin doğru yazılmasıdır. Buna ilaveten, teknik koşullara 

uygun olarak ürünler doğru bir şekilde etiketlenmelidir. Bu yüzden, ürünleri 

göndermeden önce, Gümrük Birliği Komisyonu tarafından düzenlenmiş şartlara uygun 

olan «ЕАС», Rusya Standartlarına ( GOST sistemine uygun) gibi etiketlerin yapılmasına 

özen göstermelisiniz. 

 

Kaynak: tks.ru/Novorossisk Ticaret Ataşeliği 
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